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Dalsze sukcesy wojsk gen. Franco
SALAMANKA. 29.1. PAT. Korami- 

kat głównej kwatery wojsk gen. Fran
co ipodaje, że wojska narodowe zajęły 
na froncie loatsioństam w strefie pół
nocnej miejscowości: Organa, Mont- 
maiyor, Fguols, de Organa. W strefie 
środkowej miejscowości: Aviinyo, San 
Juan de Ok>, Viła de Sam Saidens i Ta- 
lamar.ca, jak również pozycje w Sierra 
Pinda. W strefie połud.TOwej wojska 
gen. Franco dotainy do najbliższych o- 
kokc Areny® del Mar i zajęły wszyst
kie miejscowości w tej strefie.

Poza tym zdobyły miasto Granollers 
i wszystkie miejscowości, położone po- 
mręitzy tym miastem a wybrzeżem. Da
lej komunikat podaje, iż wzięto do nie
woli wielu jeńców i zdobyto obfity ma
teria! wojenny. Na froncie Estremadu- 
ry wojska .narodowe ne tylloo odparły 
naitarcda nieprzyjacielskie, lecz nawet 
poprawiły swe pierwsze linie.

MADRYT, 29.1. PAT. Radio Norte 
ogłoś ło następujący komunikat: Wo
bec ewakuacji Barcelony zarządzonej 
w celu oszczędzenia ludności okropności 
bombardowania, walka toczy się nadal 
wo kręgu Mataro. Nieprzyjaciel podjął 
gwa.towme natarcia na półtonie cd Gra 
nolters. NaitairJa te zostały jednak cał- 
kowwóe odparte. Na froncie Estrema- 
dury nieprzyjaciel odparty zestal na 
odcinku Blasazuez, gdzie iponfósł wiel
kie straty. Na pozostałych frontach nic 
szczególnego, W dniu wczorajszym lot
nictwo gem. Franco bombardowało mia
sta Granollers, Figueras i Gand:a.

PARYŻ, 29.1. PAT. Nadzwyczajny 
wysłannik „Paris Soir“ donosi z Figu
eras, iż cały wysiłek naczelnego dowó
dztwa armd republikańskiej skierowa
ny jest na zorganizowanie ostatniej 
próby obrony .na Umai przechodzącej 
przez Vich od morza a północ od Barce
lony, aż do Seo Urgel. Ostatnio zinobi- 
1 zowani rekruci pracują mad umociaie- 
jiiami fortyfikacyjnymi na tej Mmiii. Do
wództwo obrany Spoczywa w rękach 
gem. Sarabia, któremu podlegają 2 gru
py armid: 'wschcLtniai płk. Borea oraz 
Ebmo płk Modesbo.

Desant oddziałów nacjonalistycznych 
w porcie Las Prosa® ma na celu wnie
sienie zamieszania właśnie na tyłach 
tej ostatniej obrany republikaów kata- 
lońskich.

Jak dasoszą z Bacetłony, życie miasta 
pod rządami gen. Borneo przybiera 
szybko normalny charakter. Francuskie 
koła mząfizwe iprzyjęfy ze szczególnym 
zadowoleniem nominację nowego mera 
Barytony, wybitnego miejscowego prze

Zycie w Barcelonie przybiera normalny charakter
mysłwoa, znanego ze swej przyjaźni do 
Francjii.

Kolonia francuska w Barcelonie, wy
nosząca przeszło 5000 osób prawie n>ie 
ucierpiała od ostatnich walk.

PERPIGNAN, 29.1. PAT. Bawiący 
tp w ciągu kilku godzin minister spr. 
zagrań canylch rządu madryckiego Al- 
vairez ,diei Waye oświadczył dzienmika- 
raorn m im., że rząd pracuje obecnie 
nad skonsolidowaniem linii oporu i zde 
cyjtowtamy jest kontynuować walkę.

ODNALEZIONO ARCHIWA
BARCELONA, 29.1. PAT. Jak dono

si korespondent Havasa, odnalezione 
archiwa wszystkich ministerstw prze
wieziono z Madrytu do Walencji", a na
stępnie dio Barcelony. Archiwa zawie
rają dokumenty z okresu przed wojną 
domową oraz dokumenty z czasów woj
ny aż o zajęć a Barcelony.

PRZEMYSŁ WŁÓKIENNICZY 
W REKACH POWSTAŃCÓW 

BARCELONA, 29.1. PAT. Jak poda
je korespondent Havasa, zajęcie m. Gra 
nollers, po zdobyciu Barcelony, Tarrasa 
Sabadelii, Matao i Bapialony, oddało w 
ręce nacjonalistów niemali cały prze
mysł włókienniczy Katalonii', czyli Hisz 
ipanii. Tylko niewielka lidzba fabryk zo-

stała zniszczona. tak iż 70 proc, zakła
dów wkrótce funkcjonować będzie nor 
malnie. Głównym zagadnieniem, stoją
cym obecnie przed tym przemysłem, 
jest kwestia dewoiz. Miejscem, gdzie od
bywał sdę zakup surowców dla tego 
przemysłu i brakujących materiałów — 
będzie uadial główinde Londyn, do które
go trzeba będzie >zwtróc ć się o kredyty.

STANOWCZA NOTA ANGLII
LONDYN, 29.1. PAT. Jeden z dzien

ników donosi, iż rząd brytyjski polecić 
miał wręczyć gen. Franco notę niezwy
kle stanowczą, domagającą sę od rzą
du w Buiigos spraiyzowania jego zamia 
rów oo do wypłacenia odszkodowania 
za bombardowanie iproez lotników nacjo 
ra^styczmyKh statków brytyjskich.

PERPIGNAN, 29.1. PAT. Grupa u- 
cbodńców składająca się z około 3 tysią
ce ltnifzd, przeważnie żołnierey przekro
czyła w kilku punktach granicę fran
cuską.

Do Pcrtyer.dres w diwóch szalupach 
przybyło 50 marynarzy w murliUraeh,

Wymiana depesz
między ministrem v. Ribbentropem a Beckiem

WARSZAWA, 29.1 (iPAT). W chwili opu
szczenia granic Rzeczypospolitej ■nllnister 
spraw zagr. Rzeszy niemieckiej przestał pod 
dresem min-stra J. Becka depeszę treści na

stępującej:
Opuszczając terytorium Państwa Pol

skiego pragnę wyrażić Waszej Ekscelencji 
najuprzejmiejsze podziękowanie -za niezwy

kłe serdeczną gościnę zgotowaną mojej 
żomie i mnie w era .sten aszego pobytu w 
Warszawie. Jestem p.-ześwi?.d'czoiny, że 
przyjazne stosunki pomiędlzy naeaymi dwo
ma państwami zostały w diużym stopniu 
pogłębione pnzez .przeprowadzone w War
szawie rozmowy. Duch, w jakim w swoim 
czasfe Marszałek PiJsudiskj j Fuehrer do
prowadzili do całkowicie nowego ukształto
wania się stosunków polsko - niemieckich 
w r. 1934., daje gwarancję że także i w 
przyszłości stały postęp stosunków poko
jowych będzie się rozwijał Jątrząc ,się z po
głębieniem naszeko prayj-znągo sąsiedztwa 
służącego interes om obu narodów.

(—) JebrfiSłm Rlbberot^j.

W odpowiedzi ną tę depeszę minister spr. 
zagr. Rzeczypospolitej Pofeldej ptaaesłał pod 
"dresem ministra! von Ribbentropa telegram 
treści następującej:

Etoękrjjąc Waszej Ekscelencji «ą uprzej
me słcwia, które zechciał md przesłać, pra
gnę raz jeszcze wyrazfić wieiką radość, ja
ką moja żona j ja cdczwWaEśmy, mogąc 
przyjąć w naszej stolicy mmietra spraw 
zagranieanyich Rseszy • jego matóońkę. Je- 
steme przeświadczony, że rozmowy prze
prowadzony w Warszawie w atmosferze 
szczerości j posaanowania wzajemnych in
teresów naszych narodów przyczynią się 
Sikuiteczmie ido zacieśnienia dobrych sąisiedz 
kich stosunków ustalanych przez układ z 
1934 r. Dzięki temu rozmowy te stanowić 
będą cenlny wkład do wielkiego dtrieła. Wtó
re kanclerz Rzeszy niemieckiej afer'. ;ował 
z Marszałkiem PiłsudsiWim i pte-. .i-.ą, by 
stosunki między naszymi, obami krajsmi 
rozwijały się w duchu jak najbardziej (przy 
jaznym.

<—> B.*.

W obliczu niebezpieczeństwa

Francja stanie jak jeden mąż
Oświadczenie ministra Bonneta

ANGOULEME, 29.1. PAT. Na han- Hiszpanii ; na Dalekim Wschodzie, żą- jak jeden mąż, tak jak to mialto
kiecae miejscowej setayi federacji na- 
dykafco-socjaJłiśtycanej minister Bonnet 
wygfosŁl przemówienie poświęcone za- 
giadtnjeniom polityki zagram lezinej.

Nigdy jeszcze od czasów wojmy — o- 
świad:iz.vł mim. Bommet — Eurcjpa nie 
|..<zeżyw.ata chwil tak burzłiwych, jak 
te, których jesteśmy świadkami ód kil
ku miesięcy. Każdego wiemail tyigiaina. 
wyrastają przed nami nowe przeszkody 
dclłączająic sę Kto tych, które musiełi 
Eiwakzać nasi nmaadkowie: wojna w

niscpann j na uaieKim 
dania włoskie, niepokój 
Środkowej.

Pragmemy szczerze pokoju — sbwiea- 
dził z naciśMem imiimfster Bornntit — i 
to pokoju ze wszystkimi narodami. — 
Ale gdybyśm.y stanęli pewnego dnia w 
obliczu truttaości, będziemy stawiać ’m 
czoło z zimną krw ą, jak p.zystatło na 
nairód pewny swych prae.inisiazeń.

Mobilizacja armii francuskiej we 
wrześniu roku ub. wykazała, iż w obli
czu n ebeznieczeństwa Francja stanie

Europie
._______- -- miej-

£i:e zawsze w iciągu jej długiej historii.
Ci, którzy liczą na upadek Francj, 

zawiodą się boleśnie.
Kończąc swe ipmaemówienie — mini

ster Bormert •zaapelował do ducha po- 
świjceniia omaiz 'męstwa narodu flrancu- 
skie^o, który. w obecnej ichwiiiłi dziejo
wej musj zdobyć się na ogromny wysi
łek, ©rfiesn awięk-sizEiniia swej produksj 
i zubezpieazetnia najcenniejszego dobra 
jakim jest — ztiiandem mi-nsfra — po
kój.

| ott^Loóci. 
E »OZADANV SKUttK 
K ’«ZYNOSZA PIGUŁKI 
g 'KZECZYSZCZAIACE

ALDDZ

Dziennik ten dodaje, że agent rządu 
brytyjskiego w Burgos otrzymał instru 
keję domagania aię niezwłocznej odpo
wiedni, by mogła ona nafdejść do Lon
dynu przed rozpoczęciem wtorkowej de
baty w Izb ę Gmin.

wchodzących w skład katalońśkiego 
korpusu ochrony wybrzeża. Na razie 
marynei jze pozestają w szalupach cze
kając na pozwolenie władz francuskich 
wyjścia na ląd. Spcdeiewany jest dal
szy silny ma,ołów uichcdćców.

PRATS de MOLLE, 29.1. PAT. Oko
ło 500 żołnierzy wojsk batrcełońskich 
przekroczyło wczoraj wwaczorem granicę 
francuską i zostało po uprzednim roz
brojeniu, internowanych w obozie koło 
Prats de Molle.

Jak oświadczają uchodźcy, w odległo
ści kilku kdomefrów za nimi ciąigmą je- 
sazae liczne grupy, skfciimające się zaró
wno z ludności cywilnej, jaik i zdezor 
gainiaowsinych oddziałów armii republi
kańskiej. Weldług zeznań dio uciekinie
rów wojska gen. Franco /totairły już do 
m. Pentos Virh.

Piwa Tychy
(rok założenia 1629)

Od 300 lat 
idą w świat

Morderca ks. Streicha
ZAWISŁ NA SZUBIENICY

POZNAŃ, 29.1 (Tel. >wŁ). W sobotę wkrót
ce jx> gcdzirfe 23 zawiał na (szubienicy mor
derca śp. ks. proboszcza1 Stainjsławia Słreicha 
48-Jetni Wa-wrsywec Ncwak. Jak donosilśmy 
Nowak 80618? przez wszy6.tfoie trzy instancje 
skazany na karę śmierci. Obrońca Nwla 
odwołał si ędo łaski Prezydenta R. P., Mtóry 
jedtoek z !w|H ihe ekorzjłł^ił. Wyrok został 
wykonany w cbecwcści przedstawicieli, whdz 
s^dro-wych j więziennych na diziedteińaa wię
zienie karno-Śledczego w Poznaniu .przy uł. 
Młyńskiej. Nowak odmćłwiS prośbę kapłana*,  
by przed śmiercią .pojednał się z Bogłiem. Na 
szubienicę szedł chwiejnwm krokiem zupełn e 
zre®ygnc'« any, poczym kat Braun spełnił Wwą 
powinność. Po stwierdzeniu zgonu pnzee le
karza więziennego swłoki Nowaka złożono 
do prostej trumny i cdlwieziono do zakłada 
medycyny sądowej.

Wypowiedzenie płac
W HUTNICTWIE NA ŚLĄSKU

Pofeki Związek Zaw. Metalowców ZPZZ o- 
trzymał pismo ze Zw.jąoku Pracodawców w 
Katowicach, w którym przemy^owcy wypo
wiadają od 1 lultego br„ na lodmec ilutego do- 
tythenasowy układ zbiorowy ,j .tabelę płac dła 
robotników w butach żelaza na Górnym Ślą
sku. Przyczyn wypowiedzenia przemysłowcy: 
ria razie nie sodaJi,
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0 SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Co się działo w obozie katowickim
przed meczem z Francją

Prasa śląska wysunęła w wydaniach nie
dzielnych szereg zarzutów pod adresem pił
karzy polskich, którzy brali udział w ostat
nim meczu międzypaństwowym w Paryżu.

„Polonia" zarzuty te precyzuje w następu
jących pytaniach:

„W związku z kompromitującą fermą, jaiką 
wykazali piłkarze potaży w Paryżu pod adre
sem centralnych władz piłkarskich w War
szawie kierujemy następujące pytania:

Ozy Zarządowi Polskiego Zwiądku PiBk- 
Nożnej iznane są stosunki, jakie panowały na 
obozie kondycyjnym w Katowicach przed me
czem Polska — Francja, a w szczególności, 
czy wiadomo jest Zarządowi PZPN:

a) że niektónzy z zawodników ile prze
strzegali godzin przeznaczonych na spo
czynek nocny:

y że w nocy z 16 na 17 stycznia- grupa 
zawodników wróciła z miasta do obozu 
w stanie podniecenia alkoholem;

c) że jeszcze tej samej nocy, ta sama gru
pa piłkarzy kontynuowała libację w Miej

' ski-m Ośrodku WF w Katowicach, gdzie 
był zakwaterowany obóz;

d) że odbiło się to fatalnie na programie 
zajęć obozowych dnia następnego;

e) że wśród uczestników powstał rozd^iwięk 
który rozbił współżycie graczy drużyny 
reprezentacyjnej;

f) że piłkarze polscy wyjechali z Katowic 
do Paryża Skłóceni z sobą;

g) że obóz w Katowicach pozbawiony by! 
na miejscu dostatecznej opieki i kon
troli.

O iłe wyliczone fakty są znane Zarządowi 
Poląjfliego Związku Piłki Nożnej, zapytujemy 
cny zamierza wyciągnąć z nrlch konsekwencje

Wypadki, które miały miejsce na obozre 
katowickim znaliśmy jeszcze przed wyjazdem 
naszej reprezentacji do Paryża. Nie publiko
waliśmy ich, nie chcąc wywołać w drużynie 
jeszcze bardziej przykrego nastroju, co nie
wątpliwie jeszcze fatalniej odbłoby srlę na 
wyniku.

Pytania powyższe stawiamy publicznie a 
Wielką przykrością. Zdajemy sobe sprawę, że 
kompromitują one nasz sport. Ale dzieje się 
to, dlo pewnego stoptiia ma życzenie czynni-

Ików piłkarskich. Jak wiadomo na walnym ze 
braniu śląskiego OZPN, zaatakowano prasę 
śląską zarzucając jej sak:dliwe milczenie w 
pewnej bardzo dla piłkarstwa kompromitu
jącej sprawie. Tym więc narom podajemy 
fakty publicznie. Sądzimy, że pewni działa
cze będą z tego zadowoleni".

PIŁKARZE ZOSTALI JUŻ PRZESŁUCHANI

Wczorajszy „Kurjer Wisczomy" pisze:
W związku z zarzutami, jakie wytoczyła 

prasa śląska pod adresem PZPN-u, odsłania
jąc kulisy ostatniego obozu „kondycyjnego" 
w Katowic ich przed wyjazdem na mecz Pol
ska — Francja w Paryżu, kierownictwo eks
pedycji, bezpośrednio po aawodjach ,na stadio
nie „Parć de Prilnceis", zawiidomione zostało 
o .treningach" jakie w piciu koniaku odby
wała w Katowicach część „reprezentantów".

Warto podkreślić, że piłkarze, którzy naj- 
n-eoćpoiwiedniej spędzali cząs na oboaie ka
towickim, grali na stadionie paryskim naj
słabiej. To też jeden z griczy, który nie 
mógł się pogodzić z „wyczynami" swych ko

legów, bezpośrednio po zawodach zawołał ze 
złością:

Na tym meczu wyliazł z wep katowicki ko-

Usłyszal to jeden z kierowników. Zaczęły 
się badania i cała sprawa wyszła na jaw.

W drodze powrotnej z Francji odbywały 
się w pociągu od Paryża do BeiOina przesłu
chiwanie w-szystkich uczestników obozu. Ze
znania te były bardzo obciążające dla win
nych. Jeżeli PZPN zdobędzie się na należyte 
wyciągnięcie konsekwencji, to z jedenastki, 
która grała przeciw Francji, ba.rwy krajowe 
będą mogli w przyszłości reprezentować tyl
ko: Krzyk, Twórz, Dytko, Pbontek, Wodiarz 
i Wostal. Pozostała piątka powinna raz na 
zawsze rozstać się z koszulkami reprezenta
cyjnymi, a nawet przez dłuższy okres czasu 
nie powinno się jej na boiskach piłkarskich 
pokazywać w ogóle. Zaznaczamy, że gracze 
rezerwowi we brali udziału w libacjach.

Dowiadujemy się, że wszyscy członkowie 
ekspedycji zostali zobowiązani do milczenia 
pod grozą dyskwalifikacji.

Zimowe lekkoallElynne mistrzosfwa ourmMoo
W niedzielę przu.l południem odbyły 

się iw katowskiej hali Miejskiego O- 
środka WF w Katowcach zimowe lek
koatletyczne imsti.izcstwa .panów.

Na uwagę zasługuje wynik Reiskego 
w skoku wizwyiż 1.82 mitr., który jest 
nowym rekordem śląska w hali. Wyni
ki przedstawiaj się .następująco:

W dal z rozbiegu: 1) Chmd — Pogoń 
6,38, 2) Kosz — Stalion 6.00, 3) Król 
— Z. S. Bielsko 5.95, 4) Mucha — So
kół Ozeladiź 5.88.

W dal z miejsca: 1) Liszkowski — 
Pogoń 2.90. 2) Sokół — KPW 2.85, 3) 
Chmiel — Pogoń 2.80,

W zwyż z rozbiegu: 1) Reiske—Sta- 
di:on 1.82,

Wzwyż z miejsca: 1) Kapumos—Sta
dion 1.35, 2) Vorreiter — KPW 1,30, 
3) Chmiel — Pogoń 1.30.

Tyczka: 1) Mucha — Sokół Czeladź 
3.50, 2) Król — Z. S. Bielsko 3.10.
3) Majcharczyk — Sokół Czeladź 2.90

Kula jednorącz; 1) Praski — ZS Ka
towice 14.78, 2) Wyrebek—Sokół 12.87. 
3) Wala — Pogoń 12,32,

Kula oburącz: 1) Praski 25.41, 2)
Wyrobek 23.03, 3) Roch ński 21.96.

W ogólnej punktacji zwyciężyła Po
goń Katowice 43 pkt.. 2) Stadiom — 
Chorzów’ 29 pkt., 3) KPW Katowice 21 
pkt., 4) Sokół Krywani 19 pkt., 5) So
kół Czeladź 13 pkt., 6) ZS Katowice 12 
pkt., 7) ZS Bielsko 9 pkt.

KRONIKA SPORTOWA
MAKABI KRAKÓW — TF.--M 
SOSNOWCA 10:6

W niedzielę odbył się w Sosnowcu towuraj 
skj bokserski pomiędzy krakowaką Ma-
kabi, a teamem — złożonym z bokserów 
Strzelca j Nordii, Za służę nr e zwyciężyli 
goście.

Wyniki walk: (jako pierwsi miejscowi) 
Datttner I pokonał pnzez k. o. w pterwazej 
rundzie Traf smarna, Kozioł wypunktował 
Datschlaga, nsjlepsay bokser soiptłkanie Rus*- 
czyński oddał punkty Wisoniowi z powiodą 
nadwagi, a w walce towarzyskiej wys- ko go 
w yputiiktował. W wadze lekkiej Poploł ul eg1 
Kornfeldo.wi, w pótśredniej Diamamt Eisne 
rowi, Bsłiach II poddał się w ipilerrwszym stat 
ciu Banzerowj, Feldbauma znokautował w 
pierwszej rundzie Birnbaum, a w ositatniej 
walce Bałazy peddał się Grossowi.

W rflngu sędziował p. Wertde, n . punkty 
p. Kulik.

ŚLĄSK (SIEMIANOWICE) — 
UNIA (SOSNOWIEC) 4:3 (2:0)

Wczoraj na stadionie WF j PW w Sosnow 
cu miejscowa „Unia" rozegrała’ tówąrzysk 
mecz piłkarski ze „Śląskiem" z Siemianowic 
Spotkanie wygrał) goście w stosunku 4:3. 
Grę utrudniał zły stan ■zaśmieżenego boiska 
Bramki dla gospodarzy strzelili: Ba'rtoś — 
2i Gałkowski. Sędziował dobrze p. Chyekj.

Z graczy „Unii" na wyróżnienie zasłużyli 
Wiśniewski i Dudek,

NIEMCY — SZWECJA 12:4
Międzypaństwowy mecz bokserski Niemcy 

— Szwecja, który odbył się wczoraj w Ham
burgu zakończył się zwycięstwem Niemców 
w stosunku 12:4.

NIEMCY — BELGIA 4:1 (2:1)
W Brukseli piłkarze niemieccy pckonsdi re

prezentację Belgii w .stosunku 4:1.

B PORCELANĘ
„ĆMIELÓW”

poleca:

METALURGIA

Miuni■ Sosnowiec — WARSZAWSKA 8 
Teł. 617-90.

Kornel Makuszyński
PRZED MIKROFONEM

JAKO SPORTOWIEC
W związku > zawodami FIS Połski-e Radio 

urządziło w Hotelu „Stamary" specjalne stu
dio sezonowe na okres trwania lHlstrZostwi, 
skąd nadawać będzie audycje z Zakopanego.

Pi er wiszą audycja 7. studia tego nadam zo
stanie w poniedziałek, dn. 30 stycznia. Zna
komity felietonista i pistttz, a jedrtocrośnie 
znaiwca i miłośnik Zakopanego Kornel Ma
kuszyński wygłos: stąd pełen werwy felie
ton: „Awantury zakopiańskie", dn. 30.1 o ■ 
«coda. 18.45.

Zawodnicy 14 państw
STARTUJĄ W ZAWODACH FIS

W sobotę definitywnie została zamknięta 
fiata zgłoszeń do 11-tych narciarskich mi
strzostw świata, organizowanych przez PZPN 
w Zakopanem w dniach od 11 do. 19 lutego br.

Ostatecznie w zawodach FIS startować 
będzie łąoznie z Polską 14 zwfiąaków pam- 
srtwowydh, zrzeszonych w Międzynarodowej 
Federacji NanciarsMej, a mianowicie: An
gliku RrjrmdtK Francis, Jugudarnina, Kanada 
Nckk egfla, Nfernicjr, PMCcą Rtąmunia, Szwaj- 
cgiiLfc Szwecja) Szwedzka Związek NrtrcśaJ-iskii 
w Węggfi fi wjiocta.

Cafe-Restaurant „SAVOY”
SOSNOWIEC, UL. 3-GO MAJA 8.

Telefony: 61-901, 62-735 Podziemia telefon 62-791,

IfllllW

Już tylko kilka ostatnich dni naszego programu:
ZOSIA KALINOWSKA
ANIA CHARLES
Atrakcja — 5 BERNARDFS 5 — Atrakcja
UWAGA: Dnia 5 lutego 1939 r. odbędzie się w KAWIAR
NI „SAVOY’U“ OGOLNOPOLSKA AUDYCJA 

Rozgłośni Katowickiej z współudziałem 29 osób. 
Bliższe szczegóły będą podane.

Zainlenssowanie sfer orzemyslowych
szkołą rzemieślniczą w Sosnowcu

Sfery przemysłowe Zagłęba aajęły 
się losem sosnowieckiej szkoły rzemie
ślniczej.

W tej sprawie odbyły się dwie kon
ferencje przy udiaiale przedstaw cieli 
właliiz sŹKoinyieh, zarządu miejskiego, 
Tciw. Przemysłowców, omaiz niezrzeszo- 
nego premyslu metatowo-iprzetwńrczego

z Zagłębia. Na konferencjach ustalono, 
że przemysł poprze finansowo szkołę, 
aby umożliwić szkolenie fachowców.

Z końcem bm. otfibęd®:e się wyciecz
ka ptizedistaiwiciieli przemysłu zagŁębio- 
iwiskiego celem pozwnnaa sposobu prak
tycznego szkolenia w sosnowieckiej 
szkole rzemiosł.

Zagadkowy zgon
MIESZKAŃCA BĘDZINA

W hotelu „Warszawskróm" w zagad
kowych ckolŃcropśaiach zmairł Stanisław 
Ryipp, dondedawma urzędnik szpitala 
powiatowego w Będzinie, farmaceuta i 
zawodu. RypP przybył z Będzlina do So
snowca i wynająwBzy pokój w hotelu 
..Warszawskim" me cpiuszcEał go prze2 
dłuższy .czas. Po otwarciu drzwi abwieir- 
dzono że na łóżku leży martwy <gość.

Zawiadomiona policja wsczęła docho
dzenie, celem ustalenit przywymy zgo
nu.

Stanisław Rypp był synem b. wiice- 
prezyóenta trńesta Będzina.

Oszust z Zawiercia
W ROLI DZIENNIKARZA

Na dworcu kolejowym w Dąbrowie 
zatrzymano Stanisława Szajkoiwskiego, 
mieszkańca Zaiwóerłdśa (Wronia 1), któ
ry od pewnego czasu objeżdżał miasta 
Zagięb a i podając się za red. St. Świń
skiego, wyłudzał pieimiądze od różnych 
osób.

Zdemaskował go i oddal w ręce poli
cjanta jeden z uprzednio uszukanyoh, 
ksiądz z Dąbrciwy Góra, który w mię
dzyczasie poznał prawdziwego redakto
ra Salińskięgo.

Przeciw Szadkowskiemu wtdrożmo 
doehodzer.de.

Dalszy ciąg procesu
o nadużycia kolejowe

Dafciąj rozpoczyna się w Sądzie ofcnę 
gowym w Sosnoiwieu dalszy ciąg odra
czanego kiMcakrotnie procesu o wielkie 
nadużycia na kolei na óicńnku dlrogo- 
w.ym w Ząbków cach.

Na ławtie oskarżonych znajduje się 
kilku kdiejarzy z b. zawiadowcą odcin
ka cl.ogowiągo Aleksandrem Hermanem 
Ostatni proces izosital przerwany na sku 
tek wypadku biegtego Zawadzkiego — 
oraz dlatego, że Her/man miał drugą 
sprawę o krociowe nadużycia przeL 
Sądem okręgowym w Warszawce, a po- 
pęŁpiMje w Łnuócaa.

W ub. niedzdełę Hermana przewiezio
no z Warszawy do Sosnowca. Nadużycia 
sęgają sumy około miliona złotych i 
trwaily ptzez kilka, lat. W zastępstwie 
chorego biegłego Zawadzkiego' wezwa
no na rozprawę nowego biegłego Dą
browskiego.

Sąd1 w ezasile tej seąji dokona wóąji 
lokalnej, celem zbadania stopnia zuży
cia szyn kolejowych.

Ma to ważne znaczenie w sprawie, 
ponieważ oskti.żeni tłumaczą sę wzglę
dami atmosferycznymi przy zużyciu 
starego żelaaa.

Osobliwy zawód
W HOLLYWOOD

Steve Finnigan pełni w Hollywood osobliwą 
funkcję „oficjalnego muchołówcy" j •wszyst
kich fruwających owadów, jak np. motyli, 
szklarek, ciem etc. Podczas naflćręcanda f:t 
mów Finnigan musi asystować w atelier z go
tową da „etrzata" szprycą, napełnianą płynem 
owadobójczym. Zadanie jego polega na od
pędzaniu i zabijaniu much j innych owadów, 
które kręcą się, fruwają i siadają na dekora
cjach, sprzętach łub — o zgrozo! — na twa
rzach aktorów. Zdjęcie w takim wypadku jest 
zepsute i scenę należy kręcić na nywo, eo po
dwaja koszty. Nic więc dziwmego, że „raueho- 
lapski" Fimnigan ma dużo pracy j zajmuje 
poczesne miejsce wśród speców fMnoMych. 
Pensja jego w związku z wagą pełnionych 
przezeń funkcyj, należy do rzędu wyinzych

doehodzer.de
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ZIMA I SPORTY
Już mowa o zapustach i o tłustym 

czwartku, a więc post i koms: karina- 
wafu. Jeszcze kii’Jka wieczorów, jeszcze 
parę ostatnich zabaw i zgasną światła. 
Słyszy się jeszcze o wyjeźdae do Za
kopanego ma FIS. FIS aisuwa nawet 
smutne myśli o kończącym się karna
wale, bo przecież karnawał jest co rok, 
a FIS — maz jeden tylko. Zaopatrzyć 
się w odpowiednie stroje n<a FIS <nie 
jest rzeczą łatwą. Strój sportowy, jak 
żaden inny strój uiwydatn a zalety fi
gury, karnacji i typu Pand. Przede 
wszystkim należy pamiętać o tym, że 
estetyka musi tu iść w parze -z wygo- 
: ą. Wobec tego, że tegoroczna moda 
sportowa wzięta rozbrat z głaik mi ma 
terdalami, można pomyśleć o tkaninach 
typu samodziałów, grających nitkami i 
sułamj wszystkch odcieni.

Pożądane są tkar/ray w paski na spo
dnie zarówno, jak na kurtki. Gładki 
granat lub brąz noszony jest jedynie 
jako część całości, tak więc nosi się 
granatowy karczek do białej sukiennej 
lub brezentowej wiatrówki, spodnie 
pod kolor kanczka. Granatowy kolor nie 
obowiązuje, może być stosowany z ró- 
wnym powodzeniem kolor wiśniowy, 

zielony i inne. Fason i długość sipodn 
zależne są od figury. Modne są zarówno 
długie spodnie, jak i wąskie, buf aste, 
wyrzucane i obcisłe, nawet sptiinae— 
spódniczki można sob e w tym roku 
tipraiwić. Gruby sweter pad szyję, ta
kież skarpety i rękawice przeważnie o 
jednym palcu muszą być kolorowe i u- 
trzymame w jednym tonie. Swetry prze 
c na najczęściej jedene poprzeczny pas 
na piensi. Pas ten musi być jaskrawy 
i barwny i musi się różnić od całego 
swetra, zarówno kolorem, jak i dese- 
nem. Największym powodzeniem cie
szą się brezentowe wiatrówki, zaopa
trzone w kapiszony i baskinki ściągnię
te w Pas e na gumkę.

Nosi się wszelakiego rodzaju i typu 
eskimoski, kaptury obramowane futer
kiem oraz chusteczki. Ten rodzaj nakry
cia głowy wygodny jest i praktyczny, 
■ lirom bowiem przed chłodem, wiatrem 
i wilgocią w razie upadku. Krótkie ko
lorowe kurteczki z zamszu są niesły
chanie zgrabne j twarzone, ale dla praw
dziwych sportowców — niepraktyczne.

Na spacery po Krupówkach i n® dan 
ei.ngi w Morskim Oku i u Trzaski — 
owszem, bo każdej bez wyjątku Pani 
jest w nich ładnie. Poza tym trzeba pa
miętać o szerokim raglan e lub kunlice 
na ciepłym futerku. Podczas oglądania 
penisów na skoczni byiwa bardzo zim
no i strój narciarski bez ciepłego okry
cia nie zabezpiecza dostatecznie od chło 
du. Wybierając sobie szminki na dro
gę trzeba pamiętać o tym, że idąc do 
perfumerii należy zabrać ze sobą kilka 
prób sukienek.

Tej zimy kierownicy „Haute Coutu- 
■ne“ lansując materiały o nowych bar
wach jednocześnie podają cdpowiada- 
dające iim tony szrrn-nek dla policzków, 
ust i powiek. Wszystkie chcenie lilio
we i fuksja wymagają jako dopełnienia 
delikatnie kor.strastrwego odcień a „Pi 
voine“, a dla powiek jasnego błękitu 
,,Lavande‘. Blado-różoiwe barwy har
monizują z delikatnym różem, zwanym 
^Aquareile“ i pop elato różowym od
cieniem d?a powiek. Puder wybiera się 
jaśniejszy od tego, który nosi się latem 
przeważnie w od|:jandu „Rachel" z lek
ka różowym. Wobec tego, że modna 
jest maiła główka i nowa fryzura ma- 
ąuiflare musi ójpowiadać ogółnyim ten
dencjom, zmierzającym do zwężenia 
ksntatoi głowy.

Celin*

Zderzenie samochodów
W KATOWICACH

W niedizieię przed ipoth4-’tn. em u zbie
gu ulic Kościuszki i Rzymeiki w Weł- 
noiwcu zderzyli się samochód B 77514, 
prowadzony p.izez Rudałfa Oltoja z Weł 
uciwca, z samorhajem B 76446, prowa- 
( izcmym przez właśc dela inż. Bolesła
wa Strawińskiego z Czeladzi (Kipaln-ia- 
na 8).

Oba samochody zostały uszkodzone. 
OjEacr w tu/łziach nie bwflto.

MLEKO PEŁNE - KEFIR -40 gr za litr
ŚMIETANA - TWARÓG-40 gr za litr

SPÓŁDZIELNI ZIEMIAŃSKIEJ dla zbytn mleka
Zjazd radnych gromadzkich 

z powiatu Będzińskiego
Wczoraj w sali gimnazjum im. Ko

pernika w Bęifeniie odbyto się zebrainie 
:?.dnych gromadzkich, członków bądź 
sjwpatyków OZN, przy udziale 600 ra- 
jnych z całego powiatu Bęjzińs/kiego.

Zebranie zagaił prezes obwodu mec. 
Lipsk-, przewodniczył p. Stanisław
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KRONIKA 7nfLEDII

_ A F\DI aj, COCTE1L BAR
Restauracja „ AUK1A SOSRDWiaC SiS®,

OD 16 STYCZNIA 1939 ROKU 
CAŁKOWITA ZMIANA PROGRAMU

Znakomity duet DANGO w tańcach akrobatycznych

GROCHOLSKI CZESŁAW
Znakomita orkiestra: „HAPPY BOYS“ — prolongowana

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. i GÓRNEGO SLĄSKA

Polecamy salę na bankiety wesela oraz na różne przyjęcia

W NIEDZIELE I ŚWIĘT. DANCINGI OD 5—7 Z WYSTĘPAMI.

DANC1NG-BAR W SALI GÓRNEJ CZYNNY OD 24.

KALENDARZ DNIA

30
Styczeń

Poniedziałek
Martyny, Hiacynta
Jutro-: Piotra w., Ludwiki ar.
Słońca wsch. 7,46, zach. 16.41 
Księżyca wsch. 11.06, iz. 1.43.

HISTORIA PODAJE:
1018 Pokój Chrobrego z Niemcami w Budzi- 

saynie.
1564 Mikołaj Wiieirzynek, krakowiaki mieszczą 

nin, przyjmuje cesarza Karola1 IV, Pio
tra, króla Cyipru, LudMlea Węgierskie

go, Waldemara duńskiego oraz naszego 
króla Kazimierza W.

166? Rozejm w Andruszowie i utrata Smo
leńska i miast za Dnieprem.

1919 Stany Zjedn. A. P. uznają Polskę. 
1933 Adolf Hitler obejmuje dyktaturę.

PRZYSŁOWIA:
W miesiącu styku — biedy bez lflteu.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Ktamfltwo Krystyny".
PATRIA: „Sennie matki".
EDEN: „Zwyuięzcy żywiołu**.

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dziś dyżury nocne pełnię następujące apteki: 

J. Garbaczewskiego — ul. Sienkiewicza 9 
L. Turskiego — ul. 1-go Maja 18
G Truszkowskiego — ul. Piłsudskiego 46 
W. Wasilewskiego — ul. Modrzejewska 10 
W. Zielezińskiego — ul. Orla 28

------ xx------
X KOLĘDA W PARAFII ŚW. ANDRZEJA 
BOBOLI NA STARYM SOSNOWCU. Dwa 
30 bm. w pKirtiedzJrtek, uL Wysoka, początek 
od rzeki Krynicy — o godz. 3.30 po południu; 
dnia 81 bm. — we wtorek', Ul. Wysoka1 — 
dalszy ciąg od ul. Piłsudskegto, od go-drz, 9 
rano; dnia l.H — w ŚBWdę, resztę ul. Wyso
kiej od godz. 9 rano; dma 3JI — w pfflęltlak, 
ul. Dziewicza początek od ul. Piłsudskiego, 
od godz. 9 rano; dalia 4.II — w sobotą dal
szy ciąg ul. Dziewiczej od gctfc. 9 rano. — 
Składane da*tki przeznaczone są na budowę 
kościoła św. Andrzeja Boboli na Starym So
snowcu.-

Wolf, asesorowali pp.: Sadowski i Ma- 
łota.

Przemówienia wygłosili posłowie pp. 
Nowara i Drożdż oraz prezydent Kacz
kowski.

Szczegółowe sprawozdanie podamy w 
jutrzejszym numerze.

s

s
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Teatr miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 30 hm. teatr nieczynny.
Jutro, dnia 31 bm. o godz. 20.30 Teatr 

Mdejiski odegra w Dąbrowie w isali „Reauraa" 
pełną pogodnego humoru lekką komed.ę aa 
tyryczną Lichten.berga „Rsmane z Urzędem 
Skarbowym** w reżyserii i z udziałem p. Jana 
Bielicza. W pozostałych rolach wystąpią pp.: 
Hulanka, Veithówna, Dztekoński, Erwan, Lu
belski, ÓWdowicz Rytowski j Sarno wek;. O- 
prawa dekoracyjna E. Krassowskiego. Bilety 
wcześniej do nabycia w restauracji p. Pie
trzaka.

W środę, dnia 1 lutego o godz. 20.30 w ,sali 
KPW przy ul. Kilińskiego 8, nieodwołalnie 
ostatnj iraz świetna komedia Lichitenbeiga 
p.t. „ROMANS Z URZĘDEM SKARBOWYM" 
Bilety wcześniej do nabycia w Biurze Podró
ży „Orbis" ul. Pierackiego 1 róg Małachow
skiego tel. 62313.

Teatr w Katowicach
Poniedziałek o godz. 19: „Pan Jowialski** 
Wtorek o .godz. 20: „Freuda Teoria snów" 

występ M. Frenkla j H. Cieszkowekiej.
Środa 1 lutego o godz. 20: „Romantyczni**.

„FREUDA TEORIA SNÓW"
We wtorek znakomita komedia Antoniego 

Cwojdzińskiego „Freuda teoria snów** w re- 
wdacyjneó o-bsadzie: Halina Ciesz ko weka 
i .Ttdeusz Frenlklel odtworzą -dwie jedyne 
rołe w sztuce. Komedia ta garna 400 razy w 
Warszaw-je, łączy ciekawe momenty filozo- 
ficzno-myślowe z -wartko łączącą się akcją 
miłosną nie pozbawioną momentów erotycz
nych fi prawdziwego humoru.

X ORGANIZACJA LICEÓW ZAWODO
WYCH. Minister ośrwiaty, prof. Swiętosław- 
ski, podpisał szereg zarządzeń związanych z 
reorganizacją szkolnictwa zawodowego. Po
wołane nostaiy do życia licea aawodowe ce
ramiczne, chemiczne, hotelarskie, przemy-sru 
drzewnego i spółdzielcze. Caas tawaińa nau
ki w tych liceach określony został na 2—3 
lata.

Okólnik w sprawie budżetu
DROGOWEGO SAMORZĄDÓW

Wobec niezadaw aiające^o stanu <iróg 
publiiizmych i ndętostatecanej sieci tych 
diróg, MiinisteiStwo apraiw wewnętrz- 
inyich rozesłało do wojewodów, przewo
dniczą ?ych w^iżałów powiatowych i 
prezydentów rnhast okólnik, w którym 
podkreśla, iż uważa za wskazane -wy
zyskanie na pokrycie wydatków drogo
wych w większym niż dotychczas -zakre 
sie — podatku drogowego oraz Św-ad- 
jzeń w naturae.

Okólnik podeca zwrócić szczególną u- 
wagę na budowę i odpowiednią konser
wację dróż przelotowych, awtaszcza nr 
terenie miasta.

Usunięcie nostryfikantów
ZB SZPITALI SAMORZĄDOWYCH
Wobec uznania, że kandydaci do no

stryfikacji nće mogą pracować nawet 
w charakterze woLonta.duszów, a to z 
potw^iu wymogu prawa praktyk , sta
wianego wolontariuszom przez przqpi- 
sy rozporządzenia Prezydenta R- P- w 
1927 r. wszyscy nostryfikanai zwolnie
ni będą z pracy w szpitalach samorzą
dowych od 1 lutego.

Pożar w Czeladzi
W FABRYCE WATY

Wczoraj w podudoiie wybuchł pożar w 
fabryce waty Miodyńskiego w Czeladzi 
przy ul. Milowickej. Ogień powstał 
wskutek krótkiego spięcia w suszarni. 
Pożar zmioaożyi zapas gotowego matę- 
riału, wartości około 1000 zł., or®z zni - 
szozył częściowo budynek wyrządzając 
straty również około 1000 zł. Maszyny 
nie zostały uszkodzone.

Pożar zlokalizowana straż po półgo
dzinnej akcji ratunkowej. .

X ODZNACZENI. Srebrnym Krzyżem Zastu 
gi za zasługi na polu pracy społecznej odzna
czeni zostali pp.: Lecjpcdd Cieślą nauczyciel 
szkoły powszechnej w Sosnowcu, August Cia
łek z Czeladni, Sylwfin Fata z Dąbrowy, Ha
man Kietliństó z Sosnowca, Jan Ożóg a Bę
dzina, irtż. FBotr Sosn-ciwsici z Sosnowca; za 
zaslugj na polu pracy zawodowej i apołece- 
nej Otfląn Antoni Makairy z Sosnowca, za »a 
sługi w -służbie państwowej BFlesffaw OstiKłw- 
skł, sekretarz Sądu Okręgowego w Sosnowca

Brązowym Krzyżem Zasługi za .zasługi im 
pola pracy społeecznej pp.: Józef Dzwomeł- 
.z Sosnowca, Tecrt r Gnida z Piasków, Słamń- 
4aw Kruk z Sosnowca, Marian Wlecfal i 
Sosnowca; za zasługi w służbie państwowej: 
Adam ChaJadus woźny Sądu Okręgowego w 
Sosnowcu.

X DZIEŃ IMIENIN P. PREZYDENTA R. P- 
WOLNY OD NAUKI. Ministerstwo WR i OP 
przypotadna, że dzień 1 lutego, jako <tóeń 
Im enin P. Prezydent* Rzeczypospolitej prof. 
dr Ignacego Mościckiego jest wolny od nau
ki szkolnej.

PROGRAM RADIOWY
PONIEDZIAŁEK. 30 STYCZNIA

5.30 Wesoły montaż płytowy; 6.35 Gimna
styka; 6.50 Muzyka; 7.00 Dziennik poranny; 
7.15 Muzyka z płyt; 8.00 Audycje dl* szkół; 
1'1.00 Audycja dla szkół; 11.15 Orkiestra Pa
wła Whitema.n-3 j rewelletsi- — płyty; 11.57 
Sygnał czasu fi hejnał; 12.03 Audycja połud
niowa; 13.00 Audycja dla kupców i rzemie
ślników; 13.30 „Suita" — audycja dl* liceów; 
14.00 Muzyka obiadowa; 14.50 Wiadomości 
bieżące i giełda, 15.00 Teatr Wyobrażłr dla 
młjdsńeży; 15.30 Muzyki* obiadowa; 16.00 — 
Dziennik; 16.08 Wiadomości gospodarcze; — 
16.20 Kronika naukowa: „Historia"; 16.35 — 
Utwory wiolonczelowe; 17.00 .Junzczki" — 
pogadanka; 17.15 „Złoto jest czarne" — au 
dycja słowno-muzyczna; 18.00 7)n miedzą — 
audycja słowno-muzyczna; 18.25 Wiadom-ości 
sportowe; 18.30 Marta Eggerth j Jan Kiepu
ra — płyty; 19.00 Koncert rozrywkowy; 20.35 
A-udyeje informacyjne; 21.00 Recital forte
pianowy; 23.00 Ostatnie wiądcmośei.
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KINO
Wielkie arcydzieło z życia rosyjskiego

Film nad filmy

Prokurator Andrejew

ŻYWY TRUP
Początek o godzinie 5.30

DZIŚ Potężny film polsk p. t.

Kłamstwo Krystyny

Wolna przeróbka głośnego dzieła Lwa Tołstoja

KINO „ZAGŁĘBIE

CZY WIESZ,
że przy wzroście zużycia

cena elektryczności stale maleje.
Oblicz, jak tanio dzięki naszej taryfie blokowej wypadnie 
zainstalowanie brakujących Ci jeszcze aparatów elektrycznych

Można je nabyć tanio i na raty w sklepie Elektrowni.

I 
I 
I 
I

I

w-g znanej powieści Stefana Kiedrzyńskiego
„DZIEŃ UPRAGNIONY”

Niebywała obsada:
E. Barszczewska, M. Znicz, K. J. Stępówski, 
M. Ćwiklińska, J. Śliwiński, B. Samborski, 
J. Woszczerowicz i in.

oraz Loda Halama w numerze śpiewno - tanecznym
„L A M B E T F / A L K“

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A. 
■MMMianJ7
ni.eślniczą w Kielcach, 
świadectwo egzaminu 
czeladsniczago fryzjer
skiego wydane w Kieł 
cach, zaświadczenie 
Kursów Szkoły Han
dlowej w Zawierciu, 
świadectwo sakoły po
wszechnej w Zawierciu 
oraz dowód osobisty, 
wydany przez magi
strat tm. Zawjercia. 
Znalaacę upraszam o 
łaskawy zwrot do Ad
ministracji „Kuriera 
Zachodniego" luł> Za
wiercie, ul. 3 Maja 29 
za wynagrodzeniem.

Kursy
„Praktyka Biurowa" 
•Katowice, Młyńska 22 
przyjmują codziennie 
zapisy. 224

Szkoła Muzyczna 
Dyr. Stefana Ślązaka 

mająca siedzibę w gma 
chu Domu Społecznego 
ul. Żytnia 10 w So
snowcu, ogłasza zapisy 
dla nowowstępujących 
kandydatów do studiów 
muzycznych, na II pół
rocze. 297

Kino-Teatr „PATRIA” 1‘ i s-ka 1W „HUtE,

Arcydzieło produkcji polskiej!
w-g powieści Ant. Marczyńskiego

SERCE MATKI
wzruszający dramat życiowy

w roi. gł.

Stanisława Engelówna, Lidia Wysocka, 
Ina Benita, Cybulski, Sielański

•E

Kupno
■przedni J| I Zgubione 

dokumenty I

SPRZEDAM 
kawiarnię z u i sądze
niem, bilard, stoły mar 
murowe, krzesła, kre
dens, komfort, lustra 
itd. Wiadomość: Dą
browa Górn, kiosk Gó
ralskiego. 319

METRYKĘ
ślubu wydaną przez U- 
rząd Parafialny w Wie 
luniu zgubił Józef Zy- 
brant. 318

ANIELA PIASECKA 
zanżesakala w Za
wierciu, ul. 3-go Maja 
29, będąc w Sosnowcu 
dnja 28 stycznia agu .
biła następujące dokup 
menty: książkę czelod. I 
niczą fryzjerską, wy-1 
daną przez Izbę Rze-1

Kino „E D E N“ Sosnowiec

Wspaniała wizja przyszłej wojny i przyszłych podbojów 
powietrznych

ZWYCIĘZCY
ŻYWIOŁU

Rewelacyjny film w kolorach

w roi. gł.

Fred Mac Murray, Ray Milland 
i L. Campbell

Pocz. 1 s. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

I
I

ANTONI GREIPEL
CHRAM)

oZAWIEJA^
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

38)
— Wiem. gdi7.ie leży tego przyczyna

— odpowiadał smoim myślom. — Nel 
mdiainowcie ozu je się wśrmą wobec mrZe 
po ostatnich ranikach z Hrynie.vy.sem 
i z tamtym zblazowanym bubkiem i 
akaizyiwa.-Ą md serdecznciiidą chce za
trzeć tamta iprzykre wrażeni e. Domyśla 
się chyba, że ją śledzę i wiem o waziyst- 
kim. A więc zależy jej ja '.7a‘k na mo:e
— skonstatował z zadowo!'.c?:m.

Tym.zasem pokojówka uprzedziła 
swą panią o przybyciu hrabego i nim 
ten izdążyl luaebrać się, >.w jeiinym z 
kilku drzwi, wychodzących na hall, u- 
kazała. się zgrabna sylewtka młodej ko
biety.

Patyna Debrey wyglądała Naprawdę 
czarująco. Miała na sobie zamiast su- 
kn' jskrawa, pomarańczową pyjamę w 
czerwone kwiaty i w tym widocznie 
stroju zamiianzafta przyjąć swojego go
ścia. Dawiaioby to hrabiemu abyt wiele 
do myślenia, gdyby w takim wypadku 
był iw ogolę idTłoJinym do jak egokołwiek

myślowego wysiłku. Stwertiził tylko, 
że jakkolwiek strój opina zgrabne cia
ło ukochanej Nel, uawsze jainakowo 
jest piękna, zawsze -w jednakim stopniu 
potraf budzić uczucie pożądania. Bo je
śli u większości kobiet strój podnosi 
uroJę, to u Nel niejako odblask jej 
wdzięków udzielał się choćby najskro
mniejszemu okryciu, <zyniąc aeń strój 
wytworny.

— Pani!... Nel!.. — szcirnął, oczaro
wany Gródecki i postąpił kilka kroków 
przed siebie. Nie podała mu ręk: na 
prcgu, lecz cofnęła się aż do pokoju i 
uopiero kiedy ana leźli się obyli woje sam 
na sam, zdała od CEtkawych aoojraeń 
służby, kobieta podała mu białą, raso
wą <Woń do uioailoiwainiia. Hrabia przy
warł do miej rozpalonymi wargami i 
długo, długo ®se odrywał ust, upajając 
sę pocałunkami-

— Usiądźmy — zaproponowała, wy
zwalając lekkim ale stanowczym ru
chem dłonie z uścisku Gródeckiego. — 
Christem panem -pomówić, hrabio...

— Z panem? — W głosie hrabego 
Adama zadrgała nuta wyrzutu.

— O jej!... jakżeż wy mężczyźni je
steście wrażliwi na bym punkcie... Prze
cież to nawet ładniej brzmi... — uśm e- 
chmęła się zalotnie.

— Dlaczego mnie dręczysz, Nel, sko
ro wiesz, czym jesteś dla minie...

— A może mam w tym jakiś cel? 
spojrzała mu w oczy z przekorą.

— Ceł?... jak’?...
— Oho, tzmraiz ipan hrabia choialby 

dowiedzieć sdę wszystkiego...
— A jeśli już wiem?... — SpoważniaT 

i jakoś inarnzej niż dotąd spojrzał na 
piękną kobietę.

Jakiś czas milczeli obydwoje. Gróde
cki domyślał się, że pairma Debrey do
brała celoiwo aimenną iniż dotąd takty
kę, ażeby ur.ikr.iąć pneylkrych wymówek 
ze strony zazdrosne i jo wielbiciela j te 
jej obawy dodawały mu niejako śmia
łości. Nie zrezygincwafl węc z przerwa
nej chwilowo, roizirriciwy ma ten temat z 
Nel, obawiał się jśdnak zbytnio prze
ciągnąć strunę.

A Nel?... Ta wbrew przypuszczeniom 
Gródeckiego m ata zupcfłnie inne osie.

— Cóż tam nowego słychać w mie
ście, wśrółl towarzystwa/? — zagadnęła 
Debrey pa chwili.

— Nie bywam nigdzie; wiesz o tym 
dobrze, drcija Nel — odpowiedział Gró
decki. — Raczej ty mogłabyś udzielić

mi pewnych wiadomości w tej mierze...
— Ja?...
— Bawisz się nieźle, odwiedzasz roż

ne lokale i to w dodttku w towa.zyst- 
wie młdjych ludzi... ..

— Cha, cha, cha!.,. - zaśmiała się 
pustym śmiechem. — Ja się bawię, ja 
bywam... cha, cha, cna'.... A skąldżeż, 
jeśli można wiedzieć, pan hrabia ma 
tak cenne i przede wszystkim prawdzi
we, podkreśl ła, wiaiomości?

— Ozy to pani nie wysienciza, Nel, że 
wiem? — otapowifediziait (pytaniem i 
twarz, ne. skutek irytującego uśmiechu 
Debrey, powlokła mu sę purpurą.

— Nie, to mi stanowczo mie wystar
cza. Zreszaą nie .widzę najmniejszego 
powodu do uspraiwiedlirw an a się .przed 
panem...

Te ostatnie slow a i grymas, jaki po
jawił się ma twarzy młodej kobiety, 
przekonały Grcdeck ego, że przeciągnął 
już nieco ■ nppiętą strunę.

— Ca będzie, jeśli Nel oświadczy kat 
togorycz.rże, że nie życzy sobie jego 
zbytecznej opiek ? — pomyślał z trwo
gą i postanowił matMchmiast nadać roz- 
mowie inny obrót.

— Nie chciałem cuę obraiz ć, Nel, i 
idaruj, jeśli uczyniłem ci przykrość. Ale 
ty wiesz, a przynajmniej powónr.eś 
,W edizieć, czym jesteś kila mnie i jak 
straszną jest dla mnie sama myśl, iż 
mógłbym cię kiedykolwiek utracić...
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